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N& bazé t& nenit 142 6 Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/L-042 Pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, nenit 34 t& Rregullores Nr. 05/2012 pér

Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Shérbimin Civil, nenit 34 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-189

pér Administratén Shtetérore t& Republikés s¢ Kosovés, nenit 21 té Rregullores Nr. 09/2012 pér
Standardet e Organizimit t& Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né
Administratén Shtetérore, Bordi 1 Organit Shqyrtues t& Prokurimit, né mbledhjen e mbajtur me
datén : 16 .04.2015 miraton :

RREGULLORE NR. 01/2015 )
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMINEVEMDEVE TE
PUNES NE ORGANIN SHQYRTUES TE PROKURIMIT

"Neni 1
Qé&llimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim pércaktimin e organizimit t& brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t& punés n¢ Organin Shqyrtues t€ Prokurimit.

Neni 2
Fushéveprimi i Organit Shqyrtues t€ Prokurimit

1. Kjo rregullore zbatohet pér Organin Shqyrtues t€ Prokurimit.
2. Organi Shgyrtues i Prokurimit i ka kéto kompetenca :

3. OSHP mund t& pércaktojé se ankesat do t& shqyrtohen nga njé panel shqyrtues nén OSHP
sipas nenit 106 t& kétij neni té Ligjit t& Prokurimit Publik n& Republikén e Kosovés Nr.

04/L-042;

4. OSHP ka kompetenca, autoritet, pushtet dhe pérgjegjési, né kuadér t& kushteve t&
saktésuara né Pjesén IX t& Ligjit t& Prokurimit Publik né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-
042;

4.1. Té shqyrtojné ankesat nga palét e interesuara lidhur me shkeljet ¢ mundshme t&
Ligjit t& Prokurimit Publik n&é Republikén e Kosovés;

4.2. T& hetojné dhe t& pércaktojné faktet q& kané shkaktuar ankesat e tilla;

4.3. 1’1 japin urdhér ¢do personi, ndérmarrje ose autoriteti publik duke kérkuar nga njs
person, ndérmarrje ose autoritet 1 tillé qé t& dorézojé, barté, paraqesc dhe/ose mundésojé
qasje né t& dhéna, informacione, dokumente (pérveg késhillave t& privilegjuara juridike),
dhe /ose artikuj t& tjeré té pasurisé sé luajtshme dhe /ose t€ paluajishme g€ paneli
shqyrtues, né ushtrimin e arsyeshém & diskrecionit t€ vet, i konsideron t& réndésishme
pér zbatimin e hetimeve ose t& procedurave pér shqyrtimin e prokurimit;
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4.4, Té nxjerrin njé urdhér ndaj ¢do personi pér tu paraqgitur n& procedurén pér shgyrtimin
e prokurimit dhe t& japé déshmi lidhur me ¢do géshtje q& paneli shqgyrtues, né ushtrimin e
arsyeshém t& diskrecionit t€ tij, i konsideron relevante lidhur me léndén e késaj
procedure;

4.5. Té marr cfarédo masé Getér t& nevojshme dhe t& pérshtatshme pér t& verifikuar
argumentet apo pretendimet t& béra nga palét;

4.6. Nése kontrata pérkatése nuk éshté nénshkruar ende ligjérisht nga té dy palét, dhe
deri mé tani té lejuar nga ky ligj, té japin urdhér me té cilén ménjanohet ose
pezullohet dhénia e kontratés publike ose rezultati i njé konkursi té projektimit;

4.7. T'i japin urdhér autoritetit kontraktues, deri mé tani té& lejuar nga ky ligj, duke e
detyruar autoritetin e tillé qé té suspendojé ose pérfundoj zbatimin e aktivitetit té
prokurimit ose zbatimin e vendimit té autoritetit té tillé lidhur me ose gjaté aktivitetit

né fjalg;

4.8. T'i japin urdhér autoritetit kontraktues, deri mé tani té lejuar nga ky ligj, duke e
detyruar autoritetin e tillé gé té anuloj ose revokoj vendimin e autoritetit t& tiilé
lidhur me — ose t& marré gjaté aktivitetit t& prokurimit, pérfshiré kushtet e paligjshme
dhe specifikat né dosjen e tenderit;

4.9. "1 japin urdhér autoritetit kontraktues duke e detyruar autoritetin e tillé g€ t& ia
paguaj kompensimin parashtruesit t€ ankesés;

4.10. T’i japin urdhér autoritetit kontraktues duke e detyruar autoritetin e tillé qé té
korrigjojé shkeljen e pretenduar dhe /ose t& parandalojé démtimin e métejmé té
parashtruesit té ankesés dhe/ose t&€ ndonjé pale tjetér té interesuar;

411, Ti japin urdhér autoritetit kontraktues gé t& ménjanojé specilikimet
diskriminuese teknike, ekonomike, financiare ose té pérzgjedhjes, kérkesat ose
kriteret e pérfshira né njoftim, ftesé, dosjen e tenderit ose dokumentet e tjera té
kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit;

4.12. Té léshojné njé urdhér me té cilin detyrohen zyrtarét pér zbatimin e ligjit & té
ndibhmojné OSHP-né, né ekzekutimin e njé urdhri té QOSHP-sé;

4.13. Té léshoj njé urdhér i cili e shndérron njé kontrate t& konkluduar dhe té
nénshkruar infektive, nése kontrata éshté konkluduar pa publikim te njoftimit sipas
nenit 42, ose nése nénshkrimi i kontratés éshté kryer para skadimit te afatit kohor te
pércaktuar ne nén-paragrafin 4.1 paragrafi 4. té nenit 26 i kétij ligji.

4.14. Imponoj gjoba, nése autoriteti kontraktues, pérkundér vendimit te cekur nen
nen-paragrafin 2.13. té kétij neni, vazhdon te vézhgoj apo t&€ impelmentoj kontratén e
cila éshté teme e atij vendimi;




4.15. Kompetencat tjera t& Organit Shqyrtues té& Prokurimit, jané t€ pércaktuara me
Ligjin e Prokurimit Publik né Republikén e Kosovés Nr. 04/1-042 dhe ligjet tjera né
Republikén e Kosovés.

Neni 3
Struktura organizative e Organit Shqyrtues t€ Prokurimit

1. Organi Shgyrtues i Prokurimit, pérb&het nga pes¢ (5) anétar t& cilét zgjidhen nga
Kuvendi i Republikés s& Kosovés, me mandat pesé (5) vjecar dhe me mundési rizgjedhje
vetém edhe njé (1) mandat tjetér.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Organit Shqyrtues ¢ Prokurimit, pércaktohen me Ligjin e
Prokurimit Publik né Republikén ¢ Kosovés Nr. 04/1-042, si dhe me Rregulloren ¢ Punés
sé Organit Shqyrtues té Prokurimit publik t&€ Kosovés.

3. Struktura organizative e Organit Shqyrtues t& Prokurimit &shté si vijon:

3.1. Kryetari i OSHP-sé (1);
3.2. Anétarét e Bordit (4).

4. Kryesuesi i Sekretariatit i Organit Shqyrtues té Prokurimit (1);

5. Udhéheqggs/e i/e Divizionit pér Financa (1);
5.1. Zyrtar/e i/e t¢ Hyrave Financiare (1).

6. Udhéheqgés/e i/e Divizionit pér Shqyrtimin e Ankesave;
6.1. Ekspert/e Shqyrtues (4);
6.2. Zyrtar/e pér Pranimin ¢ Ankesave dhe Protokollit (1);
6.3. Zyrtar/e i/e Arkivés (1).

7. Menaxher/e i/e Personelit (1).

8. Udhéheqés/e i/e Divizionit t¢ Brendshém.
8.1. Pérkthyes/e Anglisht — Shaip (1);
8.2. Zyrtar/e i/e Larté i/e Prokurimit (1);
8.3. Zyrtar/e i/e Teknologjisé Informative (1);
8.4. Asistent/e Ekzekutiv/e i/e Paneleve Shqyrtuese (1).

9. Udhéhegés/e i/e Sektorit Ligjor (1);
9.1. Zyrtar/e i/e Lart Ligjor (1).

10. Numri i té punésuarve né Organin Shqyrtues té Prokurimit éshté njézet e tre (23).
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Neni 4
Pérgjegjésité Kryesore té Kryetarit t¢ OSHP-sé

Kryetari i OSHP-s&, éshté pérgjegjés pér thirrjen e takimeve € Bordit, definimin ¢
agjendés dhe udhéheqgjen e takimeve;

Kryetari duhet t& pérfaqésoj, kryej dhe organizojé punén e OSHP-s¢, dhe &shté pergjegjés
pér mbikéqyrien e administrimit dhe punéve t& pérditshme t& OSHP-sg, n¢ detyrat e tij t&
mbikégyries sé pérditshme Kryetari asistohet nga Udhtheqgési 1 Sekretariatit;

Kryetari do t& keté autoritetin pér pércaktimin e njé anétari pér te organizuar dhe
menaxhuar punén e OSHP-s&, né njé fushé t& vegantt;

Kryetari do t& pércaktojé secilén ankesé (& njé angtar ¢ Bordit t& OSHP-sg, icili do té
jets personi pérgjegjés pér até ankesé dhe gjithashtu do 1€ jeté anétaré i Panelit Shqyrtues
qé do t& vendosé mbi rastin;

Kryetari do t& vendos né lidhje me pérbérjen e Paneleve Shqyrtuese si dhe emérimin e
anétaréve t& OSHP-sé, né Panele Shayrtuese, pajtim me Nenin 23 & rregullores aktuale
t& punés;

Sipas rekomandimit t¢ anétarit t& Bordit & pércaktuar nga Kryetari me pérgjegiésiné e
pérgjithshme pér t& shqyrtuar njé ankesé, si¢ éshté pérshkruar né nenin 138, t€ Rregullores
Procedurale t8 QSHP-s&, Kryetari mund t¢ caktojé njé Ekspert t€ Jashtém t€ Shqyrtimit
Teknik pér kryerjen e shqyrtimit teknik t€ ankesés kur konsiderohet t& jeté e nevojshme
njohuria shtesé teknike dhe ekspertiza qé ka Njésia e Shqyrtimit t€ Ankesave & OSHP-
s&;

Kryetari do té jeté pérgjegjés pér organizimin dhe menaxhimin e rregullores s€ punés, q€
do t& vendoset nga Bordi i OSHP-s&, né ményré qé t& geverisé dhe kryej procedurat e
shqyrtimit. Rregullore € tilla duhet g& t& zhvillohen sidomos né pajtim me parimet qé
pérfshihen né nenin 107 t€ LPP-s&; :

Kryetari, né rast se njé barré e tepért &shté vendosur mbi OSHP-ng, q¢ do t& pengonte
mundésiné e pérmbushjes sé funksioneve t& saj né ményré efikase dhe me kohg, do 1@
kérkoj nga Kuvendi q& t& eméroj, né baza t¢ pérkohshme dhe ad hoc, njé apo mé shume
persona t& cilét nuk jang anstaré t& Bordit pér t& shérbyer si Anétaré t& Paneleve
Shqyrtuese né pajtim me dispozitat e nenit 100, paragrafi 7 1 LPP-sg;

. Kryetari, né pajtim me nenin 112 t& LPP-sg, nése kérkohet nga nj€ autoritet kontraktues,

mundé t& 1&shojé njé urdhéresé pér t& hequr suspendimin automatik t¢ kryerjes s¢ njé
aktiviteti t& prokurimit pér & cilén njé ankesé &shté dorézuar, duke marré parasysh
konsekuencat ¢ mundshme t& njé suspendimi t€ tillé pér t€ gjitha interesat gé do t&
démtoheshin, pérfshirg edhe interesin publik dhe interesin e ankuesit. Para ndérmarrjes se
ndonjé veprimi né bazé té kérkesés sé autoritetit kontraktues, ankuesit do t'i jepet
mundé&sia pér dorézimin e argumenteve me shkrim t& Kryetari né lidhje me at€ se pse
suspendimi nuk duhet t& higet. Kryetari do t& njoftoj ankuesin dhe autoritetin kontraktues
né fjalé me shkrim pér vendimin e tij/saj;
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11.

12.

13.

14.

15.

Kryetari do t& pérfagésoj OSHP-ng, para t€ gjitha entiteteve ligjore dhe paléve tjera &
treta me autoritet publik né Kosové, pérfshiré Kuvendin dhe Gjykatat;

Kryetari do t& komunikoj né Kuvend Raportin Vietoré mbi punén ¢ OSHP-sé, pas
aprovimit nga Bordi, né pajtim me LPP-ng;

Kryetari do t€ sigurojé ushtrimin e kontakteve me autoritetet tjera shtetérore;

Kryetari do t& nénshkruaj t¢ gjitha dokumentet né emér t¢ OSHP-sg, si dhe vendimet ¢
marra nga Bordi i OSHP-s¢. Asnjé dokument zyrtar nuk do t& léshohet nga OSHP-ja, pa
nénshkrimin e Kryetarit, pérve¢ vendimeve dhe shkresave t& léshuara nga Panelet
Shqyrtuese;

Kryetari do t& marr vendim pér ¢éshtjet tjera, t& cilat, sipas LPP-s€, apo Rregullores s&
Punés & OSHP-sé, géndroiné brenda fushéveprimit 1€ pérgjegjésive & tiy;

N& rast qé Kryetari t& jeté 1 paafté apo t& mungojé pér arsye t& mungescs s¢ shéndetit t&
miré, funksionet e tij do t& ushtrohen nga njé person i pérzgjedhur dhe ¢ ka pérkrahjen
nga Anétarét tjeré t& Bordit.

Neni 5
Pérgjegjésité kryesore té Bordit t¢ OSHP-s¢

Bordi i OSHP-s&, prej 5 anétaréve, pérfshiré Kryetarin, éshté orgam pérgjegjés pér té
gjitha vendimet e OSHP-sé&;

Anétarét e Bordit t8 OSHP-s&, sipas Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP), propozohen nga
Qeveria dhe emérohen nga Kuvendi, sipas rekomandimit t& b&r€ nga njé organ 1 pavarur
pérzgjedhés i themeluar nga Kuvendi. Organi i pavarur perzgjedhés do € pérbéhet nga
tre gjykatés t& eméruar dhe t& pércaktuar nga Késhilli Gjyqésor 1 Kosovés;

Anétarét e Bordit shérbejné né bazé té orarit t& ploté pér njé periudhé pesé-vjegare dhe
mund 1€ ri-emérohen vetém njé heré. Pér t& siguruar pavarésing, dhe shmangur konfliktet
e mundshme t& interesit dispozitat e Ligjit Nr. 03/1.-155, i amandamentuar si Ligji Nr.
02/1.-133 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n& ushtrimin e funksioneve publike do
t& zbatohen plotésisht;

Anétarét e Bordit duhet té jené gytetaré banoré té Kosovés, té jené me integritet té
Jarté moral, t& kené diplomé juridike qé éshté valide né pajtim m ligjin e Kosovés, t&
plotésojé kérkesat e pérshtatshmérisé pér emérim si gjyqtare dbe t€ keté njé pérvojé
minimale profesionale prej 3 viteve né fushén ligjore;

Bordi do t& organizojé dhe zhvilloj¢ rregullore t& punés pér geverisjen e Paneleve
Shqgyrtuese dhe kryerjen e procedurave t& shqyrtimit, t& cilat do t€ nénshkruhen nga
Kryetari i OSHP-sé, Anétarét e Bordit do & emérohen si Anétaré t€ Paneleve Shqgyrtuese
t& OSHP-sé, sipas kétyre rregullave dhe dot 18 merr kété pérgjegjési né pajtim me
emérimin nga Kryetari;
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Bordi do t& jeté pérgjegjés pér nxjerrjen ¢ rregulloreve t€ brendshme té cilat geverisin
punén e OSHP-s&, dhe ¢éshtjeve tjera, pérderisa kéto nuk jané té rregulluara me LPP,
Ligji p&r Shérbyesit Civil, ose ligje tjera;

Bordi do t& aprovojé Raportin Vjetoré t& punés s€ OSHP-s&;

Bordi do t& jeté pérgjegiés pér dorézimin e buxhetit t& OSHP-sé dhe menaxhimin e
financave t& OSIIP-s&, sipas buxhetit t& aprovuar, pér {¢ siguruar q€ procedurat financiare
t& MF dhe OSHP-s&, implementohen nga t& gjithé anétarét né fushat e tyre pérkatése;

Bordi do & sigurojé gé rregulloret e brendshme gé geverisin procesin e mirémbajtjes sé
“Regjistrit t& Fkspertéve Teknik”, si dhe pérzgjedhjen e cksperi€ve nga ky Regjistér
pércjellén dhe pérfshihen, si¢ &shté e kérkuar;

Bordi i OSHP-s&, do & bé&jé ¢do pérpiekje qé né takimet e tyre t& arrijné vendime me
konsensus. Nése Kryetari vendosé se konsensusi nuk mund 8 arrihet, ¢éshtja do té
vendoset pér votim. Vendimet mirren me shumicén e votave t€ anélaréve.

Neni 6
Struktura organizative e Sekretariatit té¢ Organit Shqyrtues t& Prokurimit

Struktura Qrganizative né Sekretariatin e OSHP-s€, pérbéhet nga :

1.1.Kryesuesi i Sekretariatit t¢ OSHP-sé;
1.2.Udhéhegési/ja i/e Divizionit pér Buxhet dhe Financa;
1.3.Udhéheqgsi/ja i/e Divizionit pér Shgyrtimin e Ankesave;
1.4 Menaxher/e i/e Personelit;

1.5.Udhéheqési/ja i/e Divizionit t& Brendshém,
1.6.Udhéheqési/e i/e Sektorit Ligjor.

Sekretariati udhghiqet nga Kryesuesi i Sekretariatit, 1 cili zgjidhet sipas procedurave t&
pércaktuara me Ligjin pér Shérbimin Civil pér pérzgjedhjen e zyrtaréve i€ nivelit 1€ larté
drejtues dhe emérohet nga Bordi 1 OSHP-s€.

Numri i t¢ punésuarve né Sekretariat, éshté tetémbédhjeté (18).

Neni 7
Pérgjegjiésité Kryesore t& Kryesuesit té Sekretariatit t&¢ OSHP-s¢

Nén mbikéqyrjen e Kryetarit t& OSHP-s&, siguron zbatim efektiv € mandateve dhe
funksioneve t&¢ OSHP-s& vecangrisht né zbatimin e procedurave t&€ shgyrtimit té
ankesave dhe ¢éshtjeve (& pérgjithshme t& OSHP-sg, dhe personelit t& saj duke siguruar
mbéshtetje t& pérditshme pér 1& gjitha ¢éshtjet administrative dhe operative t& Kryetarit 1€
OSHP-s&, né paérputhje me legjislacionin pérkatés né fuqi dhe Rregulloren ¢ Punés sé
OSHP-sé.




2. Detyrat Kryesore té Kryésuesit té Sekretariatit té¢ OSHP-s¢ jané :

2.1 Késhillon Bordin dhe Kryetarin ¢ OSHP-s&, lidhur me dizajnimin dhe zhvillimin e
Objektivave strategjike, planeve t& punés dhe buxhetin e institucionit;

2.2 Administron dhe menaxhon punén e OSHP-sé¢ dhe siguron zbatimin né kohg t€
funksioneve (& tij duke ofruar mbéshtetje t& pérditshme pér t€ gjitha ¢éshtjet
administrative dhe operative t& Kryetarit; bashképunon me Zyrtarin pér Pranimin ¢
ankesave dhe té protokollit nga Divizioni pér Shqyrtimin e Ankesave pér ta shqyrtuar
njé ankesé; cakton rastin tek Eksperti i Brendshém nga Divizioni 1 Shqyrtimit t€
Ankesave; nxjerr vendime g& pezullojné aktivitetet ¢ prokurimit; &shté pérgjeg)és pér
mbajtjen e Regjistrit t€ Ekspertéve Tekniké; &shté pérgjegjés pér pérgatijen ¢
dokumentacionit pér t& gjitha pagesat , si dhe ng bashképunim me Menaxherin e
Personelit pér t& giitha ¢éshtjet q¢ kané ndikim n& pagesa; €shté pérgjegjés pér procesin
¢ punésimit t& stafit te ri n& bashképunim me Menaxherin e Personelit; &shté pérgjegjés
pér inventarin dhe asetet e OSHP-s¢, gjithashtu ai éshté pergjegjés pér menaxhimin e
financave t& QSHP-s&, konform autorizimit bartés t& Kryetarit t& OSHP-s&.

2.3 Nén mbikéqyrje t& Kryetarit t& OSHP-s&, menaxhon népunésit civil dhe buxhetin ¢
institucionit dhe nxjerré udhézime administrative, vendime si dhe lidh marréveshje
bashk&punimi té cilat jané né interesin e institucionit;

2.4 Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat e institucionit dhe rekomandon t€
Kryetari dhe Bordi ndryshime / p&rmirésimet me géllim € rritjes s€ efikasitetit né puné;
nxjerr udhézime qé sigurojné trajtimin e dokumenteve;

2.5 Mbéshtet Kryetarin dhe Bordin dhe siguron zbatim efikas dhe ekonomik t& politikave
dhe procedurave dhe shérbimeve 1€ nevojshme pér zbatim t&€ mandateve dhe funksioneve
t& OSHP-sé¢;

2.6 1 rekomandon Bordit njé program trajnimi pér t€ gjithé anétarét e Sekretariatit si edhe
pér Bordin;

2.7 1 propozon Kryetarit t¢ OSHP-sg, reforma administrative qé kérkojné edhe standardet e
BE-sg;

2.8 Bén vlerésimin e rregullt t& stafit nén mbikéqyrje té tij/saj dhe pérkrahé zhvillimin e tyre
pérmes trajnimit pér kryerje té detyrave t& tyre né pérputhje me standardet e kérkuara.

3 Kryesuesi i Sekretariatit t¢ OSHP-s¢, raporton tek Kryetari i OSHP-sé.
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Neni 8
Divizionit pér Buxhet dhe Financa

Menaxhimi 1 buxhetit dhe financave pér té gjitha njésité organizative té institucionit t&
OSHP-sé.

Struktura e Diviziont pér Buxhet dhe Financa pérb&het nga :

2.1.Udhéheqési/ja i/e Divizionit pér Buxhet dhe Financa;
2.2.Zyrtar/e i/e t& Hyrave Financiare.

Detyrat kryesore t¢ Udhgheqésit/es té Divizionit pér Buxhet dhe Financa jané :

3.1 Harton planet e pungs né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t€
péreaktuara né bazé (& objektivave (& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin e objektivave té njésisé;

3.2 Udhgheq grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet dhe kryen
~ detyra t€ specializuara né fushén profesionale specifike si dhe ndihmon stafin tjetér t&
institucionit n& realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive t€ tyre;

3.3 Né bashképunim me mbikéqyrésin analizon dhe vleréson realizimin e objektivave
dhe planit t& punés t€ njésis¢ dhe harton raporte mbi progresin ¢ arritur dhe
rekomandon pérmirésime nése kérkohet;

3.4 Analizon dhe vler€son propozimet buxhetore t€ njésisé buxhetore dhe béné

ekzaminimin e tyre né ményré kritike duke shqyrtuar pér korrektésing, saktésiné dhe

" terésing si dhe kontribuon n& pérgatitien e buxhetit pérfundimtar pér njésiné
buxhetore;

3.5 Monitoron shpenzimet e buxhetit gjaté gjithé vitit dhe pérgatité raporte lidhur me
shpenzimin e buxhetit;

3.6 Siguron gé fondet jané né dispozicion pér shpenzimin e parasé publike dhe jan& béré
zotimet pérkatése né fondet e sistemeve pérkatés (€ institucioneve financiare dhe
buxhetore;

3.7 Analizon dhe vleréson planin rrjedhés t€ parasg, zotimeve dhe shpenzimeve dhe
siguron se jan& béré né pajtim me procedurat dhe standardet e parapara me
legjislacionin pér buxhet dhe financa;

3.8 Shgyrton ankesa sipas nevojés, nése autorizohet nga Kryesuesi 1 Sekretariatit t¢
OSHP-s¢, kryen edhe puné tjera profesionale né pajtim me qéllimin e vendit t& punés
i€ cilat mund t& kérkohen koh& pas kohe nga mbikéqyrési.

Udhégheqésifja pér Buxhet dhe Financa raporton tek Kryesuesi i Sekretariatit t€ OSHP-
sé€.




5. Detyrat kryesore té Zyrtarit/es i/e t€ Hyrave Financiare jané :

5.1 Pérgatit forma standarde pér t€ gjitha shérbimet me pages€ qé ofrohen nga
institucioni dhe kujdeset q& t& hyrat té jené né pajtim me legjislacionin né fuqi;

5.2 Autorizon procedimin e t& hyrave dhe pérgatitjen e kérkesave pér transferim té
mjeteve pérmes MEF-sé;

5.3 Barazon Hogarité e t& hyrave né thesar sipas kodeve ekonomike pér t¢ gjitha linjat
buxhetore q¢ krijojné t€ hyra pér ¢do tremujor 1€ vitit fiskal;

5.4 Mban kontakte t& rregullta me MF-né dhe bankat komerciale pér raportet € t& hyrave
ditore dhe transferimet n& BQK;

5.5 Klasifikon té& hyrat sipas burimeve dhe njésive organizative ku krijohen t& hyrat dhe
regjstron pagesat né programin pérkatés t€ thesarit né SIMFK;

5.6 Regjistrimin e t& hyrave, duke pérfshiré depozitat e ankesave t& operatoréve
ekonomik dhe gjobat e shqiptuara nga OSHP-ja, pér autoritetet kontraktuese, kthimin
e depozitave operatoréve ekonomik;

5.7 Krahason dhe verifikon ¢do pagesé me raportet e specifikuara dhe t€ regjistruara né
Free Balance SIMFK;

5.8 Kryen edhe pung tjera né pajtim me qéllimin e vendit t& punés t€ cilat mund t&
kérkohen kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

6. Zyrtari/ja i/e t& Hyrave Financiare raporton tek Udhéheqésifja i/e Divizionit p&r Buxhet
dhe Financa.

7. Numvrii té punésuarve né Divizionin pér Buxhet dhe Financa éshté dy (2).

Neni 9
Divizioni pér Shgyrtimin e Ankesave

1. Zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& politikave dhe procedurave dhe ofrimi i
shérbimeve nga Divizioni i Shqyrtimit t& Ankesave né prokurimin publik, duke pérfshiré
regjistrimin dhe mbéshtetje pér shqyrtimin e ankesave t& dorézuara n& OSHP.

2. Struktura e Divizionit pér Shqyrtimin e Ankesave pérbéhet nga :

2.1 Udhéheqisi/ja /e Divizionit pér Shqyrtimin e Ankesave;
2.2 Ekspert/e Shqyrtues;

2.3 Zyrtar/e pér Pranimin e Ankesave dhe Protokollit;

2.4 Zyrtar/e 1/e Arkivés.




3. Detyrat kryesore t€¢ Udhéheqgésit/es pér Shqyrtimin e Ankesave jané :

3.1.Menaxhon punén ¢ pérgjithshme t& divizionit dhe ndihmon Kryesuesin e Sekretariatit
t& OSHP-s&, né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t& punés pér
pérmbushjen e kétyre objektivave;

3.2 Menaxhon stafin e divizionit dhe n& bashképunim me Kryesuesin ¢ Sekretariatit t&
OSHP-s&, organizon punén pérmes ndarjes sé detyrave tek t& varurit, ofron udhézime
dhe monitoron punén e stafit pér t& ofruar produkte dhe shérbime cilésore;

3.3 Ndihmon OSHP-né, né vlerésimin e proceseve dhe procedurave t€ brendshme dhe
rekomandon ndryshime / pérmirésime me géllim & rritjes s¢ efikasitetit dhe cilésisé
s& punés;

3.4 Bén shqyrtimin e ankesave té operatoréve ekonomik, pér & cilat autorizohet dhe t&
gjitha dokumenteve t& tjera pérkatése g€ viné né OSHP;

3.5.Zhvillon dhe mbikéqyré zbatimin e politikave dhe procedurave dhe ofrimin e
shérbimeve rreth fushé veprimtarisé sé prokurimit publik;

3.6.Drejton funksionimin dhe administrimin e procedurave 1€ shqgyrtimit t& ankesave me
ekspertét shqyrtues t& OSHP-sé, jep késhilla né lidhje me prokurimin publik;

3.7 Koordinon punén dhe bashképunon me menaxherét tjeré t& instucionit;

3.8.Bén vlerésimin e rregullt t& stafit nén mbikéqyrje € tij/saj dhe pérkrah€ zhvillimin e
tyre pérmes trajnimit pér kryerje & detyrave t€ tyre né pérputhje me standardet e
kérkuara.

4. Udhéhegésifja ife Divizionit pér Shgyrtimin ¢ Ankesave raporton tek Kryesuesi i
Sekretariatit t& OSHP-s&.

5. Detyrat Kryesore té Ekspertit/es Shqyrtues jané :

5.1 N& koordinim me Udhghegésin/en e Divizionit pér Shqyrtimin e Ankesave, zhvillon
dhe arrin pélqimin pér planet e punés dhe afatet, pér zbatimin e projekteve,
shérbimeve dhe produkteve pérkatése né fushén e shqyrtimit t€ ankesave;

5.2 Kryen detyra n& shqyrtimin e ankesave né prokurimin publik t& parapara né planet e
punés t& miratuara né pérputhje me ligjet, rregulloret, politikat dhe procedurat
pérkatése, brenda afateve kohore t& caktuara, konformé nenit 113 dhe 114 t& Ligjit &
Prokurimit Publik né Republiké ¢ Kosovés Nr. 04/1-042, si dhe pérgatité draft
vendimet e Paneleve Shqyrtuese;

5.3 Bén hulumtime, analiza, vlerésime t& opsioneve dhe rekomandime pér shqyrtim nga
nivelet e larta rreth detyrave ose projekteve té specializuara t& miratuara;




8.

5.4 Udhgheq grupet punuese né fushén e shqyrtimit t&€ ankesave né prokurimin publik kur
kérkohet njé gjé e tillg;

5.5 Ofron késhilla pér stafin e nivelit mé t& ulét brenda njésisé organizative pér
ekzekutimin e detyrave dhe pérgjegjésive té tyre;

5.6 Ofron késhilla né fushén e shqyrtimit té ankesave t& kérkuara brenda institucionit;

5.7 Koordinon punén me pjesét tiera & OSHP-s¢ dhe komunikon, sipas nevojés, me
autoritetet ¢ jashtme;

5.8 Kryen ¢do detyré tjetér né fushén profesionale specifike né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret aktuale (& cilat mund t& kérkohen n& ményré t& arsyeshme kohé pas kohe.

Eksperti/ja Shqyrtues raporton tek Udhgheqgésifja i/e Divizionit pér Shqyrtimin e
Ankesave.

Detyrat Kryesore té Zyrtarit/es pér Pranimin e Ankesave dhe Protokollit jané :

7.1 Bén pranimin dhe protokollimin e ankesave dhe t€ gjitha shkresave zyrtare;

7.2 Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet e punés dhe afatet, né koordinim me
Udhéhegésin e Divizionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave dhe Kryesuesin e Sekretariatit
t& OSHP-sé, pér kryerjen e detyrave duke pérfshiré regjistrimin, protokollimin e

ankesés se a &shté ankesa e ploté;

7.3 Kryen detyrat e parapara né lidhje me pranimin e ankesave si mé larté, sipas kérkesés
brenda afateve kohore té caktuar;

7.4 Kryen detyrat né fushén e caktuar profesionale nén mbikéqyrjen e pérgjithshme dhe
né bashképunim me Kryesuesin ¢ Sekretariatit, kur gjykohet ¢ nevojshme;

7.5 Bén raporte, t& dhéna statistikore sipas kérkesés sé¢ Kryesuesit t€ Sekretariatit t&
OSHP-s¢ dhe Udh&heqésit t& Divizionit p&r Shqyrtimin e Ankesave;

7.6 Komunikon brenda OSHP-sé dhe jashté OSHP-sé, pér shkémbimin e informatave né
fushat e interesit t& pérbashkét;

7.7 Koordinon me zyrtarét tjeré pér sistemimin e qarkullimit t€ shkresave hyrése dhe
dalése;

7.8 Kryen detyra tiera né fushén profesionale specifike né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret aktuale t& cilat mund té kérkohen ng& ményré € arsyeshme kohé pas kohe.

Zyrtari/ja pér Pranimin e Ankesave raporton tek Udhéhegési/ja i/e Divizionit pér
Shqyrtimin e Ankesave.




10.

11.

Detyrat Kryesore té Zyrtarit/es té Arkivés jang :

9.1 Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet e punés dhe afatet me drejtuesin dhe stafin
tjetér profesional pér zbatimin e detyrave, shérbimeve dhe produkteve pérkatése;

9.2 Siguron sistemimin dhe mbajtjen e rregullt t& léndéve arkivore, si dhe propozon
udhézues té nevojshém pér funksionimin e arkivit;

9.3 Pércakton né pérputhje me ligjin ményrén ¢ mbajtjes sé regjistrit arkivor dhe léndéve
arkivore;

9.4 Koordinon punén me népunésin g€ merret me postén per shpémdarjen e postés,
shkresave jashté dhe brenda institucionit;

0.5 Perkujdeset pér afatet e arkivimit t& léndéve, si dhe pérgatit léndét me afat té
pérhershém pér dorézim né Arkivin ¢ Republikés s& Kosovés sipas dispozitave
ligjore;

9.6 Regjistron t& dhéna nga forma standarde né bazén kompjuterike t¢ dhénave dhe
kontrollon ¢do ndryshim t& propozuar pér klasifikimin dytésor;

9.7 Ruan né vend t& posagém disqet me shkresat elektronike dhe shkresat t& natyrés né
besim;

9.8 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t&¢ cilat mund té

kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Zyrtarifja ife Arkivés raporton tek Udhéheqési/ja ife Divizionit pé€r Shqyrtimin e
Ankesave.

Numri i té punésuarve né Divizionin pér Shqyrtimin e Ankesave éshté shtaté (7).
Neni 10
Menaxher/e ife Personelit

Sigurimi i zbatimit t& procedurave ligjore lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e
burimeve njerézore né institucion.

2. Detyrat Kryesore t& Menaxherit/es sé Personelit jané :

2.1 Udhgheq punén e gjithémbarshme & burimeve njerézore dhe ndihmon mbikéqyrésin
né caktimin e objektivave dhe hartimin e planit t&€ punés pér pérmbushjen e kétyre
objektivave;

2.2 Menaxhon me stafin e divizionit dhe béné ndarjen ¢ detyrave tek varésit e tij, ofron
udhézime dhe monitoron punén e stafit pér té siguruar produkte dhe shérbime
cilésore;




2.3 Ndihmon mbikéqyrésin né vlerésimin e proceseve dhe procedurave t€ brendshme
dhe rekomandon ndryshime / pérmirésime me géllim t& ngritjes s& efikasitetit n&
puné; ~

2.4 Siguron zbatimin e legjislacionit ligjoré lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e
burimeve njerézore;

2.5 fishté pérgjegjés pér sigurimin e mbarévajties s& procedurave (€ rekrutimit t&
népunésve civil, pérgatité konkurset, akt emérimet, kontratat pér marrédhénien e
punés, procedon pagat dhe bén mirémbajtjen ¢ dosjeve t& personelit;

2.6 Kashillon dhe mbéshtet udhghegésit e njésive organizative t& institucionit lidhur me
pérshkrimet adekuate t& vendeve t& punés, vler€simin e punés sé personelit né
zhvillimin e karrierés dhe ngritjes profesionale;

2.7 Mbéshtet punén e Komisionit pér ankesa dhe parashtresa dhe Komisionit disiplinor,
mbéshtet Kryesuesin ¢ Sekretariatit t8 OSHP-s€, pér kualifikimin e ekspertéve pér tu
pérfshiré né “Regjistrin e Ekspertéve Teknik™, si dhe né pértéritje t& kétij regjistri;

2.8 Bén vlerésim t& rregull té stafit nén mbikéqyrjen e tij/saj dhe pérkrah zhvillimin e
tyre pérmes trajnimeve pér (& siguruar kryerjen e detyrave t€ tyre né nivel me
standardet e kérkuara,

3. Menaxherifja ife Personelit raporton tek Kryesuesi 1 Sekretariatit t&¢ OSHP-s&.

4. Numri i t& punésuarve né fushén e Burimeve Njerézore éshté njé (1).

I.

Neni 11
Divizioni i Brendshém

Zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t€ politikave dhe procedurave dhe ofrimi i
shérbimeve mbéshtetése nga Divizioni 1 Brendshém.

2. Struktura e Divizionit t&¢ Brendshém pérbéhet nga :

2.1 Udh&éheqési/ja i/e Divizionit té¢ Brendshém;
2.2 Pérkthyes/e Anglisht-Shqip;

2.3 Zyrtar/e i/e Larté i Prokurimit;

2.4 Zyrtar/e i/e Teknologjisé Informative;

2.5 Asistent/e Ekzekutiv/e i/e Paneleve Shqyrtuese.

3. Detyrat Kryesore té Udhéheqésit té Divizionit t&€ Brendshém jané :

3.1 Menaxhon punén e pérgjithshme t& divizionit dhe ndihmon Kryesuesin e Sekretariatit t&

OSHP-s&, né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t& punés pér pérmbushjen e
kétyre objektivave;

3.2 Menaxhon stafin ¢ divizionit dhe né bashképunim me Kryesuesin e Sekretariatit t&

OSHP-sé, organizon punén pérmes ndarjes sé detyrave tek t€ varurit, ofron udhézime dhe
monitoron punén e stafit pér t& ofruar shérbime cilésore;




3.3 Ndihmon Kryesuesin e Sckretariatit né vierésimin e proceseve dhe procedurave té
brendshme dhe rekomandon ndryshime / pérmirésime me géllim té rritjes s€ efikasitetit
dhe cilésisé s€ punés;

3.4 Bén shqyrtimin e ankesave t& operatoréve ekonomik, pér t& cilat autorizohet dhe t& gjitha
dokumenteve té& tjera pérkatése g¢ viné né OSHP;

3.5 Bén pérgatitjen e vendimeve, urdhéresave, aktvendimeve, konkluzioneve si dhe shkresat
tjera pér OSHP-né;

3.6 Menaxhon ofrimin e produkteve dhe shérbimeve té brendshme, né lidhje me mbéshtetjen
e OSHP-sé, né fushat e asistencés teknike pér Panelin Shqyrtues, Teknologjisé
Informative, prokurimin, si dhe pérkthimeve;

3.7 Koordinohet me Kryesuesin e Sekretariatit rreth ¢éshtjeve ligjore t& shfaqura dhe
koordinon punén dhe bashképunon me Divizionin pér Shqyrtimin e Ankesave;

3.8 Bén vlerésimin e rregullt t& stafit nén mbikéqyrje & tij / saj dhe pérkrahé zhvillimin e
tyre pérmes trajnimit pér kryerje t& detyrave t& tyre ng& pérputhje me standardet e
kérkuara.

4. Udhéheqgsifja i/e Divizionit t& Brendshém raporton tek Kryesuesi i Sekretariatit t&
QOSHP-sé,

5. Detyrat Kryesore té Pérkthyesit/es Anglisht -~ Shqip jané :

5.1 Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet e punés me Udhghegésin/fen ife Divizionit t&
Brendshém, stafin tjetér profesional pér zbatimin e detyrave, shérbimeve dhe produkteve
pérkatése t& pérkthimit;

5.2 Kryen detyra t& kérkuara né fushén profesionale specifike t& pérkthimit, duke p€rfshiré
kryerjen ¢ pérkthimeve direkte, pérkthimin ¢ vendimeve t€ OSHP-s&, pérkthimin e
dokumenteve té pérzgjedhura hyrése dhe dalése etj,

5.3 Mirémbajtien e sistemit personal t& arkivimit t& materialeve t€ pérkthyera né ményré
korrekte dhe konfidenciale;

5.4 Kryen detyrat né fushén profesionale specifike té pérkthimit nén mbikéqyrje té
pérgjithshme;

5.5 Bén hulumtime dhe analiza bazé rreth temave té caktuara nga Kryesuesi 1 Sekretariatit
dhe Udhgheqési/ja i/e Divizionit t& Brendshém ose stafi i nivelit & larté profesional;

5.6 Komunikon brenda OSHP-sé dhe jashté OSHP-s&, pér shkémbim t&¢ informatave né
fushat e interesit 1€ pérbashkét;

5.7 Ofron pérkrahje n¢ fushén specifike profesionale t& pérkthimit pér stafin e nivelit mé t&
larté profestonal sipas kérkesés;




5.8 Kryen detyra tiera né fushén profesionale specifike t& pérkthimit né pérputhje me ligjet
dhe rregulloret aktuale t& cilat mund té kérkohen né ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe.

6. Pérkthyesi/ja Anglisht — Shqip raporton tek Udh&heqgési/ja i/e Divizionit t& Brendshém.
7. Detyrat Kryesore t& Zyrtarit/es i/e Larté t€ Prokurimit jané€ :

7.1 Harton planet e punés né& pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t& pércaktuara
né bazé objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin ¢ objektivave t&
njésisé;

7.2 Udhgheq grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet dhe kryen detyra
{6 specializuare né fushén specifike si dhe ndihmon stafin tjetér t¢ institucionit né
realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive t€ tyre;

7.3 Né bashképunim me mbikéqyrésin analizon dhe vleréson realizim e objektivave dhe
planit t& punés té njésisé dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe rekomandon
pérmirésime nése kérkohet;

7.4 Siguron qé t& gjitha kérkesat pér prokurim jané né pajtim me legjislacionin dhe rregullat
¢ prokurimit publik;

7.5 Pérgatit kontrata dhe siguron gé metodat e prokurimit dhe teknikat jané 1€ kuptueshme
dhe zbatohen nga ana e zyrtaréve tjeré t€ prokurimit;

7.6 Pérgatit forma dhe procedura standarde, varésisht nga metoda e prokurimit dhe siguron
qé ftesat pér oferta pér tenderé dhe dérgimi i tyre &shté béré me kohé;

7.7 Siguron mbajtjen ¢ t& dhénave detale pér t& gjithé ofertuesit pjesémarr€s, pér veprimet
dhe vendimet e marra, si dhe nénshkrimi i komenteve nga secili anétar;

7.8 Kryen cdhe puné tjera n& pajtim me qé&llimin e vendit t& pungs t€ cilat mund t€ kérkohen
kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

8. Zyrtari/ja i/e Larté i Prokurimit raporton tek Udhg&heqési/ja i/e Divizionit t€ Brendshém.

9. Detyrat Kryesore té Zyrtarit/es i/e Teknologjisé Informative jané :

9.1 Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet e punés dhe afatet me Udh&heqgésin/en e Divizionit
t& Brendshém dhe Kryesuesin e Sekretariatit pér zbatimin e detyrave, shérbimeve dhe

produkteve pérkatése né fushén e Teknologjisé Informative;

9.2 Kryen detyra t& kérkuara n& fushén e Teknologjisé Informative, brenda afateve kohore t&
caktuara,

9.3 Kryen detyra né fushén e Teknologjisé Informative-s&, nén mbikéqyrje 1€ pérgjithshme
nga Udhgheqési/ja i/e Divizionit t& Brendshém ose nga Kryesuesi i Sekretariatit;

9.4 Bén hulumtime dhe analiza bazé rreth temave & caktuara nga Udhghegésifja 1/e
Divizionit t& Brendshém ose Kryesuesi i Sekretariatit t&€ OSHP-s¢,




9.5 Komunikon brenda institucionit dhe jashté institucionit pér shérbim t€ informatave né
fushat ¢ interesit t& pérbashkét;

9.6 Mirémban ueb-fagen e Organit Shqyrtues t& Prokurimi;

9.7 Ofron pérkrahje né fushén specifike profesionale pér stafin € nivelit mé t& larté
profesional sipas kérkesés;

9.8 Kryen detyra tjera né fushén profesionale specifike né pérputhje me ligjet dhe rregulloret
aktuale & cilat mund t& kérkohen né ményzé t& arsyeshme kohé pas kohe.

10. Zyrtarifja i/e Teknologjisé Informative raporton tek Udhgheqési/fja i/e Divizionit t&
Brendshém.

11. Detyrat Kryesore té Asistentit/es Ekzekutiv/e t¢ Paneleve Shqyrtuese jané :
11.1 Siguron mbéshtetje t& pérgjithshme administrative dhe teknike pérfshiré postén
zyrtare, telefonatat, skanimin, faksimi dhe kopjimin ¢ dokumenteve, plotésimin e

raporteve t& shpenzimeve, si dhe hartimin e dokumenteve pér takime t& ndryshme;

11.2 Komunikon direkt, dhe né emér t& Kryetarit dhe Anétaréve &€ OSHP-s8, pér
¢éshtjet e iniciuara nga mbikéqyrési,

11.3 Pérgatité dhe modifikon dokumentet duke pérfshiré korrespodencén, raportet,
memorandumet dhe e-mailat pér Kryetarin dhe Anétarét e Bordit;

11.4 Pranon dhe shpérndan korrespodencén pér mbikéqyrésin dbe kujdeset pér
mbaré&vajtjen e saj;

11.5 Njofton autoritetet kontraktuese, operatorét ekonomik, ekspertét shqyrtues pér
seanca qé do t€ mbahen ng OSHP;

11.6 Menaxhon kalendarin ¢ takimeve dhe ngjarjeve tjera pér Kryetarin dhe Anétar%ot
e Bordit si dhe ndihmon né zgjidhjen e ndonjé problemi administrativ dhe teknik;

11.7 Ndihmon Kryetarin dhe Anétarét e Bordit né caktimin dhe koordinimin e
takimeve t& ndryshme dheté merr pjesé né takime nése &shté ¢ nevojshme;

11.8 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t&
kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga Kryetari dhe Anétarét e Bordit.

12. Asistenti/ja Ekzekutiv/e i/e Paneleve Shqyrtuese raporton tek Udh&heqgésifja ife
Divizionit t&€ Brendshém.

13. Numri i t& punésuarve né Divizionin ¢ Brendshém &shté pesé (5).
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Neni 12
Sektori ligjor

Sigurimin e shérbime juridike dhe késhilluese ligjore pér t& siguruar menaxhim efektiv t€
rrezigeve ligjore dhe kontraktuale si dhe hartimi dhe shqyrtimi i legjislacionit sekondar.

Struktura e Sektorit Ligjor pérbéhet nga :

2.1 Udh&heqé:si/ja i/e Sektorit Ligjor;
2.2 Zyrtar/e i/e Lart Ligjor.

. Detyrat kryesore t&¢ Udhéheqésit/es té Sektorit Ligjor jané :

3.1 Udhéheq punén e gjithémbarshme t& sektorit dhe ndihmon mbikéqgyrésin né caktimin
e objektivave dhe hartimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave;

3.2 Menaxhon me stafin-e sektorit dhe béné ndarjen e detyrave tek varésit e tij, ofron
udhézime dhe monitoron punén e stafit pér t& siguruar produkte dhe shérbime
cilésore;

3.3 Shqyrton propozimet e rregulloreve dhe akteve t€ tjera q& i propozohen Bordit té
OSHP-sé, pér miratim;

3.4 Harton rregulloret, urdhéresat administrative si dhe aktet tjera juridike q& 1 I&shon
Bordi i OSHP-s&;

3.5 Siguron ndihmé juridike, shérbime dhe késhilla ligjore pér institucionin;

3.6 Siguron gé projekt rregulloret, e propozuara dhe té hartuara t€ jené né pérputhje
me standardet e ligjeve pérkatése, si dhe shqyrton ankesat e operatoréve
ekonomik;

3.7 Siguron pérfaqésimin dhe mbrojtjen e interesit té institucionit né procedurén
civile, penale, pérmbaruese dhe administrative, né gjykatat e vendit né té gjitha
nivelet;

3.8 Bén vlerésim té rregull té stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e
tyre pérmes trajnimeve pér té siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel mr
standardet e kérkuara.

. Udhgheqgési/ja e Sektorit Ligjor raporton tek Kryesuesi i Sekretariatit t€ OSHP-sé€.




5. Detyrat kryesore té Zyrtarit/es i/e Lart Ligjor jané :

5.1 Harton planet ¢ punds né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave (&
pércaktuara né bazé t& objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin e objektivave t& njésisé;

5.2 Udhéheq gr.upet punuese né& fushén profesionale specifike kur kérkohet dhe kryen
detyra t& specializuara né fushén specifike si dhe ndihmon stafin tjetér € institucionit
né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive t€ tyre;

5.3 Né bashképunim me mbikéqyrésin analizon dhe vleréson realizimin ¢ objektivave
dhe planit t& punds té njésisé dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe
rekomandon pérmirésime nése kérkohet;

5.4 Harton akte normative si dhe aktet tjera juridike t& cilat dalin nga fushé veprimtaria e
institucionit né bazé t& procedurave t& pércaktuara sipas legjislacionit n& fugi;

5.5 Eshté pérgjegjés pér pajtueshméring e akteve nénligiore me Kushtetuttn dhe me
legjislacionin né fugi né Republikés e Kosovés.

5.6 Bén rishikimin ligjor dhe gjuhésor, siguron g& pérmbajtja ligjore dhe teknike t€ jeté e
sakté dhe identike n& t& tri gjuhét zyrtare.

5.7 Bén hulumtime dhe analiza t& ndérlidhura me ligjet dhe aktet nénligjore brenda
fushés sé pérgjegjésisé dhe jep rekomandime, késhilla, udhézime pér menaxhmentin
e institucionit;

5.8 Kryen edhe detyra tjera né pajtim me géllimin e vendit t& punés (& cilat mund t&
kérkohen koh& pas kohe nga mbiké&qyrési.

5. Zyrtari/ja i/e Lart Ligjor raporton tek Udhé&heqési/ja i/e Sektorit Ligjor.

6. Numri i té punésuarve né Sektorin Ligjor éshté dy (2).

1.

Neni 13
Dispozitat pérfundimtare

Lévizshméria e personelit né pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil brenda
institucionit &shté e lejuar, n&se konsiderohet ¢ nevojshme pér mbarévajtjen € punés.

Rritja apo zvogélimi i numrit t& personelit né pajtim me ligjin vjetor t& buxhetit nuk
krijon nevojé pér plotésim-ndryshimin e késaj Rregullore, pérpos né rastet kur krijohen
dhe /apo shuhen strukturat organizative.

Né pajtim me paragrafin 2 t€ kétij neni, dispozitat e ligjit vjetor t& buxhetit jané pjesé
pérbérése e késaj Rregulloreje.




Neni 14
Shfuqizimi

Me hyrjen né fugi té késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja me Nr. t& protokollit 402/12 e
datés : 02.10.2012 mbi Organizimin e Brendshém té Organit Shgyrtues & Prokurimit.

Neni 15
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fugi ditén e¢ nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Organit Shqyrtues t&
Prokurimit.

Daté : 16.04.2015
Prishtiné
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